
 1 

 DODATEK č. 1 
Prováděcí smlouvy č. 08244 -2020-O20 

(dále jen „Dodatek“) 

 

uzavřené mezi smluvními stranami: 
 

Zákazník: 

Obchodní firma: ČD Cargo, a.s. 

Sídlo:  Praha 7, Holešovice, Jankovcova 1569/2c, PSČ 170 00 

Zastoupena: 

IČ: 28196678 

DIČ: CZ28196678 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Praha 1 

Číslo účtu: 

Obchodní společnost ČD Cargo, a. s. je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl B vložka 12844 (dále jen „Zákazník“) 

a 

Poskytovatel: 

Obchodní firma: ČD – Informační Systémy, a.s. 

Sídlo: Praha 3, Žižkov, Pernerova 2819/2a, PSČ 130 00 

Zastoupena: 

IČ: 24829871 

DIČ: CZ24829871 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 

Číslo účtu: 

Obchodní společnost ČD - Informační Systémy, a.s. je zapsána v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17064 (dále jen „Poskytovatel“) 

Zákazník a Poskytovatel společně dále též jako „smluvní strany“ a samostatně jako 
„smluvní strana“. 
  



 2 

 
 

 

I. Předmět Dodatku 

 
1. Smluvní strany uzavřely, v rámci smluvního vztahu vyplývajícího z Rámcové smlouvy o 

poskytování služeb v oblasti zajištění provozu aplikací ev. číslo Zákazníka 128/2009, ev. 
číslo Poskytovatele 09/517/2436 dne 27. 10. 2009 Prováděcí smlouvu na zajištění 

08244-
2020-O20 uzavřenou dne 20.03.2020. 

2. Smluvní strany po vzájemné dohodě mění ceny poskytovaných služeb, proto ruší Přílohu 
č. 2 Smlouvy, kterou v plném rozsahu nahrazují Přílohou č. 1 tohoto Dodatku-Cena 
služeb. 

3. Smluvní strany se dohodly na změně kontaktní osoby za objednatele, kterou je pouze: 

4. Smluvní strany se dohodly na doplnění náležitostí daňového dokladu a článek 3.4 
Smlouvy se doplňuje takto:  
„Faktury musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona o DPH a § 435 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Faktura musí dále obsahovat 
(a) číslo Smlouvy, (b) popis poskytované Služby PP, (c) číslo objednávky, (d) identifikaci 
příjemce faktury, (e) dobu splatnosti faktury a (f) bankovní spojení Poskytovatele pro 
úhradu plateb.“  
 

5. Článek 7 Smlouvy se doplňuje o ustanovení bodu 7.3 následujícího znění:  
Zákazník je oprávněn jednostranně poskytnout informace, na které se případně vztahuje 
ochrana dle tohoto Dodatku, v případě, že je k takovému postupu povinen na základě 
platného právního předpisu a/nebo pravomocného soudního, arbitrážního či správního 
rozhodnutí s tím, že: 
(i) je oprávněn poskytnout informace pouze v rozsahu nezbytně nutném pro splnění dané 
povinnosti, 
(ii) zvolí nejvhodnější postup v dané věci tak, aby zároveň byl minimalizován zásah do 
důvěrného charakteru informací.“ 
 

 



 3 

II. Závěrečná ujednání 
 

 

1. Tento Dodatek, jakož i práva a povinnosti vzniklé na jeho základě nebo v souvislosti s 
ním, se řídí právním řádem České republiky, mj. Občanským zákoníkem a zákonem 
č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění. 

2. Dodavatel podpisem Dodatku prohlašuje, že bere na vědomí Etický kodex 
Objednatele, společnosti ČD Cargo, a.s., zveřejněný na webové stránce 
https://www.cdcargo.cz/politiky-spolecnosti, a zavazuje se dodržovat zásady v něm 
uvedené. 

3. Smluvní strany se shodly na tom, že ustanovení tohoto Dodatku, která byla 
zvýrazněna vyžlucením, tvoří informace, které nelze poskytnout při postupu podle 
předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, nebo které jsou obchodním 
tajemstvím. V registru smluv bude Dodatek uveřejněn ve znění, ve kterém budou 
takto zvýrazněné informace znečitelněny. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že 
Smlouva, k níže je tento Dodatek uzavírán, již byla uveřejněna v registru smluv. 

 
4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv v souladu se Zákonem 
o registru smluv zajistí Zákazník, přičemž v podání uvede také identifikaci datové 
schránky druhé Smluvní strany. 
 

5. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany 
obdrží jeho elektronický originál opatřený zaručenými elektronickými podpisy 
oprávněných osob smluvních stran. V případě, že tento Dodatek z jakéhokoli důvodu 
nebude vyhotoven v elektronické podobě, bude sepsán ve dvou (2) vyhotoveních, z 
nichž každá smluvní strana obdrží jedno (1) vyhotovení. 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
Příloha č. 1 D1 08244-2020-O20_Podpora provozu ETD - cena za služby 

           

 

           

Název 
aplikace 

Standard 
Dohled nad 
technologií 

Správa 
aplikace 

včetně L3 

Správa 
uživatelů 

Oprava 
dat 

Jedno-
rázové 
činnosti 
s daty 

HelpDesk 
I a II 

úroveň 

Celkem 
za rok 

bez DPH 
v Kč 

Slovy 

Předpokládaný 
termín 

ukončení 
provozování 


